
 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 7 июля 2017г.  № 483  

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2017-2019 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от    

7 ноября 2016 года № 701  

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 701, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 года № 701, изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                    С.Л. Савченко 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

7 июля 2017г. № 483 
 

 

 

 

Изменения в  муниципальную программу  

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории  

Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 

1. Муниципальную программу «Содействие развитию инфраструктуры и 

благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 годы» (далее – 

муниципальная программа) дополнить следующей подпрограммой: 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

 «Приобретение недвижимого имущества для нужд  

Анадырского муниципального района»  

(наименование подпрограммы) 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории  

Анадырского района на 2017-2019 годы» 
 (наименование муниципальной программы) 

(далее - подпрограмма) 

 

Ответственный исполнитель  

подпрограммы 
 

Администрация Анадырского муниципаль-

ного района 

Соисполнитель подпрограммы 
 

отсутствует 

Участники подпрограммы 
 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

снижение затрат на содержание автомобиль-

ного транспорта Администрации Анадыр-

ского муниципального района 
 

Задачи подпрограммы 

 

приобретение движимого и недвижимого 

имущества в муниципальную собственность 
 

Целевые индикаторы  

(показатели) подпрограммы 

количество приобретенного недвижимого 

имущества для нужд Анадырского муници-

пального района 
 

Сроки и этапы реализации  

подпрограммы 

2017 год (без разделения на этапы) 



 
 

2 

 

Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 
 

всего по подпрограмме 2 200,0 тыс. рублей  

 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

снижение затрат на содержание автомобиль-

ного транспорта Администрации Анадыр-

ского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

I. Характеристика проблемы, на решение которой направлена  

подпрограмма 
 

Администрация Анадырского муниципального района ежегодно выделяет из 

районного бюджета более 1 000,0 тыс. рублей на оплату предоставленных комму-

нальных ресурсов и аренды гаражных боксов, в которых осуществляется хранение 

и техническое обслуживание автомобильного транспорта. 

Ежегодно стоимость коммунальных ресурсов и арендная плата повышается, 

что негативно сказывается на расходах районного бюджета. 

Реализация подпрограммы позволит снизить расходы районного бюджета 

при неизменном качестве технического обслуживания и хранения автомобиль-

ного транспорта.  
 

II. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели  

(индикаторы) реализации подпрограммы 
 

Подпрограмма принята в целях снижения затрат районного бюджета при 

хранении и техническом обслуживании автомобильного транспорта Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

 Для достижения поставленной цели предусмотрено решение задачи по 

приобретению недвижимого имущества в муниципальную собственность для 

хранения и своевременного технического обслуживания автомобильного 

транспорта. 

Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы приведены 

в таблице № 1. 

Таблица № 1 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Ед.  

измерения 

год 

2017 

1 Количество приобретенного недвижи-

мого имущества в муниципальную 

собственность 

шт. 1 

 

III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 

Источники финансирования Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам  

реализации, тыс. руб. 

2017 год 

Всего по подпрограмме: 2 200,0 2 200,0 

в том числе за счет:   

средств районного бюджета 2 200,0 2 200,0 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 



 
 

4 

 

IV. Механизм реализации подпрограммы 

 

Подпрограмма реализуется Администрацией Анадырского муниципаль-

ного района в рамках реализации ее мероприятий. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется посредством за-

купки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответ-

ствии с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок. 

Механизм реализации программы предусматривает также возможность 

формирования локальных нормативных актов. 

 

V. Оценка эффективности подпрограммы, риски ее реализации 

 

         Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится путем срав-

нения достигнутых значений показателей с их плановыми значениями. 

Критериями оценки эффективности реализации подпрограммы являются: 

степень приближения достигнутых результатов к поставленным целям; 

 процент отклонения достигнутых значений показателей результативности 

от плановых значений. 

Существует ряд внешних рисков, которые способны повлиять на реализа-

цию подпрограммы:  

изменение действующего законодательства;  

сокращение или отсутствие бюджетного финансирования.  

Следствием указанных причин может явиться итоговое изменение как ко-

личественных, так и финансовых показателей выполнения мероприятий подпро-

граммы. Механизм минимизации рисков - оперативное реагирование на измене-

ние законодательства, своевременная корректировка распределения средств.  

Внутренние риски при реализации подпрограммы: 

при размещении муниципальных заказов согласно Федеральному закону 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

часть муниципальных контрактов может быть не заключена в связи с отсут-

ствием претендентов. Проведение повторных процедур приведёт к изменению 

сроков исполнения программных мероприятий; 

заключение муниципальных контрактов с организациями, которые ока-

жутся неспособными исполнить обязательства по контрактам. 

Механизм минимизации внутренних рисков – своевременное и каче-

ственное составление технической документации.  

Планирование мероприятий подпрограммы и объемов финансирования 

приведет к минимуму финансовых, организационных и иных рисков.  

 

 

 

 

 

garantf1://70253464.0/


 
 

 

5 

 

2. В паспорте муниципальной программы «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 

годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  программы 

Общий объем финансирования муниципальной про-

граммы 85 222,4 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2017 году  –  35 509,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  24 720,8 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  24 992,5 тыс. рублей, из них: 

за счет средств местного бюджета 46 525,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  16 248,9 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  15 055,3 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  15 220,8 тыс. рублей, 

за счёт межбюджетных трансфертов для осуществ-

ления переданных полномочий из бюджета поселе-

ний 28 997,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  9 560,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  9 665,5 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  9 771,7 тыс. рублей, в том числе по 

Подпрограммам. 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструк-

туры» всего 48 197,8 тыс. рублей за счет средств 

местного бюджета, в том числе по годам:  

в 2017 году  –  19 177,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  14 431,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  14 589,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержа-

ния и благоустройство населенных пунктов на   тер-

ритории   Анадырского   муниципального района» 

5 727,2 тыс. рублей за счет средств местного бюдже-

та, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  4 471,7 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  624,3 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  631,2 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

городского  поселения  Угольные  Копи» 7 045,9 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  2 390,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  2 315,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  2 340,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма  «Уличное  освещение  на  территории  



 
 

                         6 

 

городского поселения Беринговский» 2 881,5 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  – 950,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 960,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 971,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Алькатваам» 792,6 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  261,3 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  264,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  267,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ваеги» 3 488,1 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  1 150,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  1 162,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 175,4 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Канчалан» 2 426,5 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  800,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  808,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 817,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ламутское» 1 216,3 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  401,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  405,4 тыс. рублей; 

в 2019 году – 409,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма  «Уличное  освещение  на  территории 

сельского поселения Марково» 2 977,9 тыс.  рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  981,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  992,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 003,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Мейныпильгыно» 1 247,2 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 



 
 

                            7 

 

в 2017 году  –  411,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  415,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 420,3 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Снежное» 1 286,4 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  424,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  428,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 433,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Усть-Белая» 3 033,1 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  1 000,0 тыс. рублей;  

в 2018 году  –  1 011,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  1 022,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное  освещение  на  территории 

сельского поселения Хатырка» 1 577,2 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по го-

дам: 

в 2017 году –  520,0 тыс. рублей; 

в 2018 году –  525,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 531,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Чуванское» 1 124,7 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  370,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  374,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  379,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Приобретение недвижимого имуще-

ства для нужд Анадырского муниципального района» 

2 200,0 тыс. рублей за счет средств местного бюдже-

та, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  2 200,0 тыс. рублей. 

». 

  

 3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 



 
 

8 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе «Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустрой-

ство территории Анадырского района  

на 2017-2019 годы» 

 

 
 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год 

Муниципальная программа «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе  

на 2017-2019 годы» 

1 Доля обустроенных зимних 

автомобильных дорог, со-

единяющие населенные 

пункты в границах муници-

пального района необходи-

мых к обустройству в ука-

занном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Содержание автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 

2 Освещенность улично-

дорожной сети в границах 

поселений муниципального 

района 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения 

улиц в городских и сель-

ских поселениях 



 
 

9 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 

год  

2018 

год  

2019 

год 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Доля автомобильных дорог 

местного значения муниципаль-

ного района, на которых выпол-

нен комплекс работ, по поддер-

жанию надлежащего техниче-

ского состояния, необходимый к 

выполнению в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения муниципаль-

ного района и искус-

ственных сооружений 

на них 

2 Доля автомобильных дорог 

местного значения сельских по-

селений, на которых выполнен 

комплекс работ, по поддержа-

нию надлежащего технического 

состояния, необходимый к вы-

полнению в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельских по-

селений и искусствен-

ных сооружений на 

них 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского 

муниципального района» 

1 Доля объектов благоустройства 

надлежащего состояния к коли-

честву объектов благоустройства 

расположенных на межселенной 

территории и требующих выпол-

нения работ в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Озеленение террито-

рии сельского поселе-

ния Краснено;  

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

сельского поселения 

Краснено  



 
 

10 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 

год  

2018 

год  

2019 

год 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техническо-

го состояния к количеству объ-

ектов уличного освещения го-

родского поселения Угольные 

Копии требующих ремонта в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в городском 

поселении Угольные 

Копи 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский» 

1 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техническо-

го состояния к количеству объ-

ектов уличного освещения го-

родского поселения Берингов-

ский требующих ремонта в ука-

занном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в городском 

поселении Берингов-

ский 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техническо-

го состояния к количеству объ-

ектов уличного освещения сель-

ского поселения Алькатваам 

требующих ремонта в указанном 

году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в сельском 

поселении Алькатваам 



 
 

11 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 
2017 

год  

2018 

год  

2019 

год 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 Доля объектов уличного освеще-

ния надлежащего технического со-

стояния к количеству объектов 

уличного освещения сельского по-

селения Ваеги требующих ремонта 

в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в сельском 

поселении Ваеги 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состоя-

ния к количеству объектов улично-

го освещения сельского поселения 

Канчалан требующих ремонта в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в сельском 

поселении Канчалан 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состоя-

ния к количеству объектов улично-

го освещения сельского поселения 

Ламутское требующих ремонта в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в сельском 

поселении Ламутское 



 
 

12 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 

год  

2018 

год  

2019 

год 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состоя-

ния к количеству объектов улично-

го освещения сельского поселения 

Марково требующих ремонта в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в сельском 

поселении Марково 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состоя-

ния к количеству объектов улично-

го освещения сельского поселения 

Мейныпильгыно требующих ре-

монта в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в сельском 

поселении Мей-

ныпильгыно 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состоя-

ния к количеству объектов улично-

го освещения сельского поселения 

Снежное требующих ремонта в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освеще-

ния улиц в сельском 

поселении Снежное 



 
 

13 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 

год  

2018 

год  

2019 

год 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состояния к 

количеству объектов уличного освеще-

ния сельского поселения Усть-Белая 

требующих ремонта в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация осве-

щения улиц в сель-

ском поселении 

Усть-Белая 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка»  

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состояния к 

количеству объектов уличного освеще-

ния сельского поселения Хатырка тре-

бующих ремонта в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация осве-

щения улиц в сель-

ском поселении Ха-

тырка 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

1 Доля объектов уличного освещения 

надлежащего технического состояния к 

количеству объектов уличного освеще-

ния сельского поселения Чуванское тре-

бующих ремонта в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация осве-

щения улиц в сель-

ском поселении Чу-

ванское 

Подпрограмма  «Приобретение недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района» 

1 Количество приобретенного недвижимо-

го имущества в муниципальную соб-

ственность 

ед. Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

1 0 0 Приобретение не-

движимого имуще-

ства для муници-

пальных нужд 

 ».                                   



 
 

 

14 

 

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 



 
 

15 

 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Содействие  

развитию инфраструктуры и благоустройство  

территории Анадырского района  

на 2017-2019 годы» 

 

 

 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Программе 2017-2019 83 022,4 0,0 0,0 83 022,4 0,0  
2017 33 309,1 0,0 0,0 33 309,1 0,0 

2018 24 720,8 0,0 0,0 24 720,8 0,0 

2019 24 992,5 0,0 0,0 24 992,5 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Основное мероприятие:  

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том 

числе: 

2017 – 2019 35 997,8 0,0 0,0 35 997,8 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2017 11 888,2 0,0 0,0 11 888,2 0,0 

2018 11 988,9 0,0 0,0 11 988,9 0,0 

2019 12 120,7 0,0 0,0 12 120,7 0,0 

1.1 содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муници-

пального района и искусственных соору-

жений на них 

2017 – 2019 16 432,0 0,0 0,0 16 432,0 0,0 

2017 4 278,0 0,0 0,0 4 278,0 0,0 

2018 6 043,8 0,0 0,0 6 043,8 0,0 

2019 6 110,2 0,0 0,0 6 110,2 0,0 



 
 

16 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1.2 содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских 

поселений и искусственных сооружений на 

них 

2017 – 2019 19 565,8 0,0 0,0 19 565,8 0,0  

2017 7 610,2 0,0 0,0 7 610,2 0,0 

2018 5 945,1 0,0 0,0 5 945,1 0,0 

2019 6 010,5 0,0 0,0 6 010,5 0,0 

2 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц сельского 

поселения Краснено 

 

2017 – 2019 1 290,6 0,0 0,0 1 290,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2017 425,5 0,0 0,0 425,5 0,0 

2018 430,2 0,0 0,0 430,2 0,0 

2019 434,9 0,0 0,0 434,9 0,0 

3 Основное мероприятие:  

содержание объектов транспортной инфра-

структуры в населенных пунктах муници-

пального района, в том числе: 

2017 – 2019 6 035,9 0,0 0,0 6 035,9 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2017 1 990,0 0,0 0,0 1 990,0 0,0 

2018 2 011,9 0,0 0,0 2 011,9 0,0 

2019 2 034,0 0,0 0,0 2 034,0 0,0 

3.1 содержание посадочных площадок для 

легкомоторной авиации 

2017 – 2019 4 549,7 0,0 0,0 4 549,7 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2017 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

2018 1 516,5 0,0 0,0 1 516,5 0,0 

2019 1 533,2 0,0 0,0 1 533,2 0,0 

3.2 содержание посадочных площадок для 

вертолётов 

2017 – 2019 1 486,2 0,0 0,0 1 486,2 0,0 

2017 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

2018 495,4 0,0 0,0 495,4 0,0 

2019 500,8 0,0 0,0 500,8 0,0 

4 Основное мероприятие:  

осуществление пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом. Прочая за-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных нужд 

2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 



 
 

17 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

5 

 

 

Основное мероприятие:  

выполнение инженерных изысканий, раз-

работка проектной и рабочей документа-

ции на строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального райо-

на и искусственных сооружений на них 

2017 – 2019 3 873,5 0,0 0,0 3 873,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 3 873,5 0,0 0,0 3 873,5 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 48 197,8 0,0 0,0 48 197,8 0,0  

2017 19 177,2 0,0 0,0 19 177,2 0,0 

2018 14 431,0 0,0 0,0 14 431,0 0,0 

2019 14 589,6 0,0 0,0 14 589,6 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов 

на территории Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие:  

озеленение территории сельского поселе-

ния Краснено 

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие:  

содержание мест захоронения в населен-

ных пунктах муниципального района 

2017 – 2019 1 697,7 0,0 0,0 1 697,7 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 559,7 0,0 0,0 559,7 0,0 

2018 565,9 0,0 0,0 565,9 0,0 

2019 572,1 0,0 0,0 572,1 0,0 

3 Основное мероприятие:  

прочие мероприятия по благоустройству 

сельского поселения Краснено  

2017 – 2019 245,5 0,0 0,0 245,5 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 128,0 0,0 0,0 128,0 0,0 

2018 58,4 0,0 0,0 58,4 0,0 

2019 59,1 0,0 0,0 59,1 0,0 



 
 

18 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

4 Основное мероприятие:  

благоустройство межселенных террито-

рий Анадырского муниципального райо-

на 

2017 – 2019 3 784,0 0,0 0,0 3 784,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 3 784,0 0,0 0,0 3 784,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. благоустройство земельного участка на 

границе с сельским поселением Мей-

ныпильгыно  

2017 3 784,0 0,0 0,0 3 784,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 5 727,2 0,0 0,0 5 727,2 0,0  

2017 4 471,5 0,0 0,0 4 471,5 0,0 

2018 624,3 0,0 0,0 624,3 0,0 

2019 631,2 0,0 0,0 631,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в город-

ском поселении Угольные Копи 

2017 – 2019 7 045,9 0,0 0,0 7 045,9 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 2 390,0 0,0 0,0 2 390,0 0,0 

2018 2 315,2 0,0 0,0 2 315,2 0,0 

2019 2 340,7 0,0 0,0 2 340,7 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 7 045,9 0,0 0,0 7 045,9 0,0 

 
2017 2 390,0 0,0 0,0 2 390,0 0,0 

2018 2 315,2 0,0 0,0 2 315,2 0,0 

2019 2 340,7 0,0 0,0 2 340,7 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в городском 

поселении Беринговский 

2017 – 2019 2 881,5 0,0 0,0 2 881,5 0,0 
Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 960,5 0,0 0,0 960,5 0,0 

2019 971,0 0,0 0,0 971,0 0,0 



 
 

19 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 2 881,5 0,0 0,0 2 881,5 0,0 

 
2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 960,5 0,0 0,0 960,5 0,0 

2019 971,0 0,0 0,0 971,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в сельском 

поселении Алькатваам 

2017 – 2019 792,6 0,0 0,0 792,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 264,2 0,0 0,0 264,2 0,0 

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 
 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 792,6 0,0 0,0 792,6 0,0  

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 264,2 0,0 0,0 264,2 0,0 

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в сельском 

поселении Ваеги 

2017 – 2019 3 488,1 0,0 0,0 3 488,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 1 162,7 0,0 0,0 1 162,7 0,0 

2019 1 175,4 0,0 0,0 1 175,4 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 3 488,1 0,0 0,0 3 488,1 0,0 

 
2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 1 162,7 0,0 0,0 1 162,7 0,0 

2019 1 175,4 0,0 0,0 1 175,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в сельском 

поселении Канчалан 

2017 – 2019 2 426,5 0,0 0,0 2 426,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 808,8 0,0 0,0 808,8 0,0 

2019 817,7 0,0 0,0 817,7 0,0 



 
 

20 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 2 426,5 0,0 0,0 2 426,5 0,0 

 
2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 808,8 0,0 0,0 808,8 0,0 

2019 817,7 0,0 0,0 817,7 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в сельском 

поселении Ламутское 

2017 – 2019 1 216,3 0,0 0,0 1 216,3 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 

2018 405,4 0,0 0,0 405,4 0,0 

2019 409,9 0,0 0,0 409,9 0,0 
 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 1 216,3 0,0 0,0 1 216,3 0,0  

2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 

2018 405,4 0,0 0,0 405,4 0,0 

2019 409,9 0,0 0,0 409,9 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в сельском 

поселении Марково 

2017 – 2019 2 977,9 0,0 0,0 2 977,9 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 992,6 0,0 0,0 992,6 0,0 

2019 1 003,5 0,0 0,0 1 003,5 0,0 

 Всего по Подпрограмме  2017 – 2019 2 977,9 0,0 0,0 2 977,9 0,0 

 
2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 992,6 0,0 0,0 992,6 0,0 

2019 1 003,5 0,0 0,0 1 003,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в сельском 

поселении Мейныпильгыно 

2017 – 2019 1 247,2 0,0 0,0 1 247,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 415,7 0,0 0,0 415,7 0,0 

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0 



 
 

21 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих внебюд-

жетных источни-

ков 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 1 247,2 0,0 0,0 1 247,2 0,0 

 
2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 415,7 0,0 0,0 415,7 0,0 

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в 

сельском поселении Снежное 

2017 – 2019 1 286,4 0,0 0,0 1 286,4 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 428,8 0,0 0,0 428,8 0,0 

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0 
 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 1 286,4 0,0 0,0 1 286,4 0,0 

 
2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 428,8 0,0 0,0 428,8 0,0 

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в 

сельском поселении Усть-Белая 

2017 – 2019 3 033,1 0,0 0,0 3 033,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2018 1 011,0 0,0 0,0 1 011,0 0,0 

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 3 033,1 0,0 0,0 3 033,1 0,0 

 
2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2018 1 011,0 0,0 0,0 1 011,0 0,0 

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в 

сельском поселении Хатырка 

2017 – 2019 1 577,2 0,0 0,0 1 577,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 525,7 0,0 0,0 525,7 0,0 

2019 531,5 0,0 0,0 531,5 0,0 



 
 

22 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих внебюд-

жетных источни-

ков 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 1 577,2 0,0 0,0 1 577,2 0,0 

 
2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 525,7 0,0 0,0 525,7 0,0 

2019 531,5 0,0 0,0 531,5 0,0 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское»  

1 Основное мероприятие:  

организация освещения улиц в 

сельском поселении Чуванское 

2017 – 2019 1 124,7 0,0  0,0 1 124,7 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 374,9 0,0 0,0 374,9 0,0 

2019 379,0 0,0 0,0 379,0 0,0 
 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 1 124,7 0,0  0,0 1 124,7 0,0 

 
2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 374,9 0,0 0,0 374,9 0,0 

2019 379,0 0,0 0,0 379,0 0,0 

Подпрограмма «Приобретение недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района»  

1 Основное мероприятие:  

приобретение недвижимого иму-

щества в муниципальную соб-

ственность 

2017 2 200,0 0,0  0,0 2 200,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 
 Всего по Подпрограмме 2017 2 200,0 0,0  0,0 2 200,0 0,0  

 ». 


